
 

EDITAL PPG Química n. 22, de 20 de maio de 2025 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE 
DEMANDA SOCIAL DS/CAPES OU OUTRA QUE SURGIR NA VALIDADE DESTE EDITAL. 

 

A Comissão de bolsas do Programa de Pós-graduação em Química, área de concentração 

Química, da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais, 

na forma do Edital de Seleção PPGQ nº 21 de 16/05/2024, RESOLVE: 

 

1. DIVULGAR a relação de inscrições DEFERIDAS para o Processo Seletivo Ingresso 

Mestrado 2025.1 PPGQ / UFGD: 

CANDIDATO 
CARINE HACHENHAAR 
GABRIELE SANTOS DE CARVALHO 
HENRIQUE GABRIEL LOPES DOS SANTOS 
JAQUELINE CRISLEIDE DOLINSKI 

 

2. DIVULGAR a relação de inscrições INDEFERIDAS para o Processo Seletivo Ingresso 

Mestrado 2025.1 PPGQ / UFGD: 

CANDIDATO MOTIVO DO INDEFERIMENTO 

GLAUCE KELLY FERREIRA ALVES 
Não cumpriu item 2.2 do edital n. 21 de 
16/05/2025 

 

3. CONVOCAR, para a realização da prova dia 21/05/2025 na sala de reuniões da FACET, 

Unidade II da UFGD, com início às 7h30. 

 

 

 

 

 
Prof. Dr. Tiago André Denck Colman 

Presidente da Comissão de bolsas do Programa de Pós-graduação em Química 

 
1/8 


